PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  29 мая 2018 года № 575

О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах Ртищевского
муниципального района
Саратовской области  в 2018 году

и возложении обязанностей

В целях обеспечения безопасности людей на водоёмах Ртищевского муниципального района в купальный сезон 2018 года, реализации постановления Правительства Саратовской области от 15.01.2013 года № 15-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области», в соответствии со ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организацию работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Ртищевского муниципального района в купальный сезон 2018 года возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области Кузина И.В.

2.Утвердить Перечень мест отдыха граждан у воды на территории Ртищевского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

3.В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Ртищевского муниципального района в купальный сезон 2018 года администрации  Ртищевского муниципального района принять все необходимые меры по организации и выполнению «Плана практических и профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2018 год», утвержденного 16.11.2017 года главой Ртищевского муниципального района.

4.В период с 01.06.2018 года по 20.09.2018 года провести месячник безопасности на водных объектах в Ртищевском муниципальном районе Саратовской области.

5.Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Ртищевского муниципального района:

- вынести соответствующие постановления местных администраций по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования;

- определить должностное лицо местной администрации, ответственное за обеспечение безопасности людей на водных объектах муниципального образования;

- разработать и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования в купальный сезон 2018 года;

- утвердить перечень мест отдыха населения у воды на территории муниципального  образования;

- утвердить перечень мест у водоемов на территории муниципального образования, запрещенных для отдыха людей;

- создать условия для массового отдыха населения и организовать обустройство мест массового отдыха у воды,

- обеспечить свободный доступ граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

- содействовать в информировании населения о местах, запрещенных для купания на территориях муниципальных образований, путём публикации материалов в СМИ, проведения разъяснительной работы с населением, выставления аншлагов и табличек «Купание запрещено».
6.Ответственному за организацию работы по обеспечению безопасности  людей на водных объектах Ртищевского муниципального района совместно с представителями  администраций муниципальных образований:

- организовать работу по наведению порядка в местах массового отдыха людей у воды и оборудованию соответствующими информационными знаками мест, разрешенных и запрещенных для отдыха населения у воды;

- совместно с участковыми уполномоченными и представителями местных администраций муниципальных образований организовать периодическое патрулирование водных объектов района с целью выявления нарушений Правил поведения на воде и принятия соответствующих мер;

- организовать подготовку и распространение агитационно-пропагандистских материалов по обеспечению безопасности людей на водных объектах, оказанию доврачебной помощи пострадавшим, соблюдению правил поведения на воде;

- организовать периодическое информирование населения района с использованием СМИ о состоянии водоемов района, условиях для отдыха, серьезных нарушениях мер безопасности на воде, происшествиях на водных объектах и проводимых мероприятиях безопасности.

7.Рекомендовать водопользователям водных объектов всех форм собственности привести инженерное оборудование водоемов в соответствие с нормами их безопасной эксплуатации.

8.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.

10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон
Приложение

к постановлению  администрации

Ртищевского муниципального района

от 29 мая 2018 года  № 575

ПЕРЕЧЕНЬ

мест отдыха у воды в купальный сезон  2018 года

на территории Ртищевского муниципального района

Саратовской области

	№

п/п
	Размещение

места отдыха у воды

	1
	Краснозвездинское муниципальное образование

Ртищевский район,  село Скачиха, река Хопёр

	2
	Урусовское муниципальное образование

Ртищевский район, село Свищевка, река Хопёр

	3
	Шило-Голицынское муниципальное образование

Ртищевский район, село Шило-Голицыно, река Изнаир

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина